
Oponentský posudek diplomové práce Štěpána Svobody 

 

                           Reorganizace dle insolvenčního práva 

 

 

Předložená diplomová práce má rozsah 58 stran vlastního textu, obsahuje 

seznam použitých zdrojů v členění na literaturu, právní předpisy, judikaturu, 

dále obsahuje seznam použitých zkratek, abstrakt a klíčová slova v češtině a 

angličtině. Poznámkový aparát je dostatečný, diplomant se zdroji pracoval. 

Téma je aktuální a jeho zpracování potřebné, potud lze volbu aprobovat. 

Zároveň je ovšem příliš široké, což vede k poněkud povrchnímu zpracování. 

Téma „reorganizace v insolvenčním právu“, jakožto sanační způsob řešení 

úpadku, by zasloužilo obecnější zhodnocení celé problematiky a zasazení do 

rámce právního řešení ekonomického úpadku, což diplomant zcela opomenul a 

zvolil pohodlnější cestu postupu podle platného práva. 

Systematické uspořádání textu je vhodné: práce se člení do dvou částí (vedle 

Úvodu a Závěru). Prvá část pojednává o insolvenčním řízení obecně 

s přihlédnutím k reorganizaci. Druhá část se věnuje reorganizaci  (název zní 

Reorganizace jako způsob řešení úpadku) 

Práce má značně popisnou povahu, k čemuž se diplomant sám v Úvodu hlásí, 

když si klade za cíl „popsat a analyzovat platnou právní úpravu….). Úvod tak 

představuje jen jakýsi popis obsahu práce, aniž by diplomant vytýčil jakékoliv 

problematické aspekty, k nimž se chce vyjádřit. V Závěru práce sice jeden 

takový aspekt zmiňuje, a to tzv. kvantitativní test přípustnosti reorganizace, o 

němž bez hodnocení pojednal v kapitole 2.2. To je nejen metodicky, ale i věcně 

nedostatečné a bude vhodné při obhajobě toto téma rozvést. 

Práce je jinak standardní, napsaná vhodným právnickým stylem, bez zásadních 

věcných chyb, až na chyby z nepozornosti (viz. např. na str. 17 – zastavení řízení 

nebo zamítnutí návrhu ?). Práce vyčerpává zadané téma a lze ji doporučit 

k obhajobě. 

Celkově práci vytýkám, že institut popisuje ve sledu zákonné úpravy (s využitím 

literatury, zejména komentářové), aniž by se diplomant pokusil o hlubší výklad 

alespoň některé části daného institutu (např. viz způsoby reorganizace – str. 43 



práce, nebo schválení reorganizačního plánu soudem – viz str. 47). Proto 

požaduji, aby diplomant při obhajobě podrobněji vysvětlil, za jakých podmínek 

může být reorganizační plán soudem schválen i přes jeho nepřijetí věřiteli  a 

tuto úpravu pak zhodnotil. 

Návrh klasifikace: dobře 

 

 

 

Praha, 20.11.2019                                    Prof. JUDr Alena Winterová, CSc 

                                                                      oponentka 

 


